Sürûş’un eserlerinde açığa çıkan önemli bir husus, onun
Avrupa ve Amerikalı düşünürlere olan aşinalığını akademik
referans ve isim vermeksizin yansıtmasıdır. Esasen bu durum
onun klasik İslam düşüncesine yönelik tavrında da
görülmektedir. Onu daha ziyade Gazzâlî (ö. 505/1111),
Mevlânâ (ö. 672/1273), İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240), Fahreddin
er-Râzî (ö. 606/1210), Molla Sadrâ (ö. 1050/1641) ve Allâme
Tabâtabâî (ö. 1981) gibi birkaç isme zaman zaman atıf
yaparken görmekteyiz.

Muhtemelen bunun nedeni, onun etki alanı daha
yüksek olan toplumsal retoriği, salt akademik bir dile
öncelemesidir.

Fazlurrahman’ın (ö. 1988) “tarihsel enkaz”6 diye
nitelendirdiği bu tarihsel yükün fark edilmesi, öncelikle
seküler düşünme biçiminin sağladığı ‘dışarıdan görme’
imkânının kullanımıdır. Daha önce Gazzâlî, İbn Teymiye (ö.
728/1328), Dihlevî (ö. 1762) , Efgânî (ö. 1897) gibi çok sayıda
şahsiyet İslam geleneğinin bir tür enkaz üretmekte olduğunu
dile getirmelerine rağmen sorunun kökenini yorumlama ve
yaşama biçimlerinde aramışlardır. Sürûş’un yaptığı şey ise,
Fazlurrahman’ın yaptığına benzer şekilde, geleneksel vahiy
anlayışını -kökeni Mu’tezilî kelamcı Muammer b. Abbâd es-
Sülemî’nin (ö. 215/830) “Allah’ın sadece cevherleri yarattığı,
arazları ise insanın yarattığı” görüşüne kadar geri
götürülebilecek- yeni bir vahiy anlayışıyla tümden
değiştirmektir. Her iki düşünürdeki bu değişim çabası,
bahsettiğimiz seküler dünya görüşünün İslam geleneğine
dışarıdan bakabilme imkânını sunmasıyla yakından ilgili
görünmektedir.